
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1.1. Objednatel  

 

Město Šumperk  

se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk  

IČO: 00303461  

DIČ: CZ00303461 

Zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Martou Novotnou, 1. místostarostkou  

Zastoupené ve věcech technických: Ing. Soňou Singerovou, tiskovou mluvčí 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 27-1905609309/0800 

na straně jedné (dále jen „objednatel“)  

 

 

1.2. Zhotovitel  

Název: ……………………………………………………………………. 

Sídlo:………………………………………………………………………. 

IČO:…………………………………………………………………………. 

DIČ:………………………………………………………………………… 

Jednající:………………………………………………………………… 

Bankovní spojení:…………………………………………………… 

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)  

 

 

II. 

ÚVODNÍ  USTANOVENÍ 

 

 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit pro objednatele dílo specifikované 

v článku III. této smlouvy, v době a termínech uvedených v čl. IV. a VI. této smlouvy a objednatel se 

zavazuje od zhotovitele řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu za jeho 

provedení. Cena za provedení díla je uvedena v článku V. této smlouvy. 

 

III. 

PŘEDMĚT DÍLA 

 

3.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje průběžně zajišťovat činnosti externího redaktora, 

zahrnující zejména tyto úkony: 

• Psaní textů pro Šumperský zpravodaj 



• Zajištění fotografií z akcí, které budou uveřejněny v Šumperském zpravodaji 

• Redaktorské zajištění víkendových akcí a zastoupení činnosti týkající se Šumperského 

zpravodaje v době krátkodobé nepřítomnosti tiskové mluvčí   

• Zajištění a koordinace příspěvků od vedení města, jednotlivých odborů MěÚ, kulturních, 

společenských a sportovních institucí 

• Grafické zpracování a předtisková úprava textů dle grafického manuálu zadavatele 

• Korektury textu  

• Komunikace s tiskárnou  

3.2. Zhotovitel má k dispozici strany vyhrazené pro inzerci, jimiž jsou strany 7, 8, 22, 23 a 24, jejichž 

zaplnění bude průběžně zajišťovat. Výnos z inzerce je příjmem zhotovitele, ve smyslu zákona č. 

235/2004 Sb., zákon o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále i „zákon o DPH“) jde o 

uskutečněné zdanitelné plnění zhotovitele, který je povinen tento výnos podrobit dani z přidané 

hodnoty na výstupu.  

Veškerá inzerce, kterou zajistí a uveřejní v městském periodiku, bude v souladu s právními 

předpisy, zejména v souladu se zákonem č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, v platném znění. 

Městské periodikum nebude obsahovat inzeráty s informacemi, jež jsou v rozporu s dobrými mravy 

(např. inzerce loterií, heren, tabákových výrobků, sexuálních služeb, vulgárních výrazů atd.). Inzertní 

strany nesmějí obsahovat politickou inzerci.  

3.3. Zhotovitel bere na vědomí, že Šumperský zpravodaj vychází 1x měsíčně v rozsahu standardně 

24 stran ve formátu A4.  

IV. 

DOBA PLNĚNÍ 

4.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023.  

 

V. 

CENA DÍLA, JEJÍ VYÚČTOVÁNÍ A SPLATNOST 

5.1. Cena za provedení díla je sjednána dohodou smluvních stran ve výši:  

Cena bez DPH: ……………… 

DPH: ……………………………. 

Cena celkem včetně DPH: ……………………….. 

5.2. Podmínky pro změnu ceny:  

Cena za 24 stran Šumperského zpravodaje je platná po celou dobu trvání smlouvy, je nejvýše 

přípustná a zahrnuje všechny činnosti a náklady související s prací zhotovitele na předmětu 

smlouvy. Cenu je možné překročit pouze při změně rozsahu předmětu plnění požadovaného 

objednatelem.  

Zhotovitel je oprávněn účtovat jinou, než ve smlouvě stanovenou výši DPH v souladu se zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jestliže po uzavření 

smlouvy nabude účinnosti zákon, kterým bude výše DPH změněna.  

5.3. Platební podmínky  

Objednatel zaplatí dohodnutou cenu na základě dílčích faktur vystavených zhotovitelem. Dílčí 

faktura bude vystavena vždy nejdříve den po odevzdání dat do tiskárny v příslušném měsíci ve výši 



1/12 dohodnuté ceny dle odst. 5.1. tohoto článku smlouvy. Splatnost každé faktury je minimálně 

21 dnů. Zhotovitel akceptuje, že objednatel neposkytuje zálohy. Vystavená faktura musí mít 

veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění. Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti, je objednatel oprávněný 

vrátit ji zhotoviteli jako neúplnou na doplnění nejpozději do 15 dnů ode dne doručení. V takovém 

případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová začne běžet po doručení opravené faktury 

objednateli. 

VI. 

TERMÍNY PLNĚNÍ 

6.1. Termíny vydávání Šumperského zpravodaje:  

Termíny vydávání jednotlivých čísel periodika budou objednatelem předloženy zhotoviteli 

k odsouhlasení nejpozději 30. 11. 2022, objednatel si vyhrazuje možnost změny termínu vydání. 

Zhotovitel se zavazuje, že veškeré redakčně zpracované články pro aktuální číslo předá objednateli 

k odsouhlasení nejpozději ve lhůtě tří dnů a tisková data nejpozději 12 hodin před předáním díla 

tiskárně, a to v elektronické formě. 

VII. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

7.1. Práva a povinnosti objednatele: 

Objednatel je povinen předávat zhotoviteli návrh obsahové náplně aktuálního čísla dle požadavků 

redakční rady vždy nejpozději čtrnáct kalendářních dnů před vydáním daného čísla. Dále poskytne 

všechny potřebné informace a údaje, které má jako objednatel a které jsou nutné k tomu, aby 

zhotovitel mohl provádět dílo dle této smlouvy. 

Objednatel se zavazuje zodpovídat dotazy zhotovitele ve vztahu k dílu dle této smlouvy, a to do dvou 

dnů od obdržení dotazu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Objednatel, bude-li to třeba, vyvine veškeré možné úsilí poskytnout zhotoviteli všechny potřebné 

informace a údaje od třetích stran, které jsou nutné, k zajištění řádného plnění zhotovitele podle 

této smlouvy. 

7.2. Práva a povinnosti zhotovitele: 

Zhotovitel je povinen si při provádění díla počínat s náležitou odbornou péčí, v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy v souladu s touto smlouvou. Dále je povinen nejednat v rozporu 

s oprávněnými zájmy objednatele a zdržet se veškerého jednání, které by objednatele jakýmkoli 

způsobem mohlo poškodit. 

Má-li být součástí provádění díla dle této smlouvy i provedení činností, jež nejsou výslovně uvedeny 

v této smlouvě, má se za to, že zhotovitel je povinen tyto činnosti provést, je-li jejich provedení 

nezbytné pro řádné provádění díla a dosažení předmětu plnění této smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje, že provádění díla bude průběžně konzultovat s tiskovou mluvčí. V případě, 

že tisková mluvčí zjistí vady díla, upozorní na tyto vady zhotovitele a současně mu sdělí, jaký způsob 

odstranění vad považuje za vhodný. 

 

VIII. 

SANKCE 



8.1. Sankce za nesplnění dohodnutých termínů  

Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání díla sjednanému podle smlouvy, je povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.  

8.2. Úrok z prodlení za prodlení s úhradou  

Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

8.3. Způsob vyúčtování sankcí  

Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) může vyúčtovat oprávněná strana straně povinné. Ve 

vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje a způsob 

výpočtu celkové výše sankce.  

Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho 

obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto rozumí písemné 

stanovisko strany povinné.  

Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce je povinna písemně ve sjednané lhůtě sdělit 

oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává.  

Sankci lze uplatnit nejpozději do dvanácti měsíců ode dne, kdy nárok na vyúčtování majetkové 

sankce vznikl. Uplynutím této lhůty nárok na zaplacení sankce nebo úroku z prodlení zaniká.  

Zaplacením sankce není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením 

povinnosti zhotovitele, na niž se sankce vztahuje.  

8.4. Lhůta splatnosti sankcí  

Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů od dne obdržení 

příslušného vyúčtování.  

IX. 

PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

9.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023.  

9.2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 

kterékoli smluvní strany. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a začíná běžet 1. dnem následujícího 

měsíce po kalendářním měsíci, ve kterém bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno druhé 

smluvní straně. Výpověď nemusí obsahovat odůvodnění.  

9.3. Kterákoli smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní 

strana podstatným způsobem poruší svoje smluvní povinnosti a tohoto jednání se nezdrží ani přes 

písemné upozornění s uvedením přiměřené lhůty k odstranění závadného jednání nebo následků. 

9.4. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného vyhotovení o odstoupení od této 

smlouvy druhé straně a jeho účinky se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

X. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně platnými právními předpisy 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  



10.2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen na základě písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.  

10.3. Objednatel je oprávněn jednostranně započítat svou peněžitou pohledávku vůči peněžité 

pohledávce zhotovitele, které smluvním stranám vznikly z titulu této smlouvy o dílo. 

10.4. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením RM č. …………. 

10.5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a souhlasí 

s jejím zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), případně i s jejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, úřední desce 

apod.  

10.6. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

 

10.7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží po dvou vyhotoveních.  

10.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že její obsah odpovídá jejich 

pravé, svobodné a vážně projevené vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

 

 

 

V Šumperku dne......................                                                     V Šumperku dne......................  

  

 

.................................................                                                       .................................................  

Město Šumperk  

Mgr. Tomáš Spurný, starosta                                                        zhotovitel         

objednatel                                                                                                                                              

 

 


